
 
 

UCHWAŁA NR XVI/98/2025 
RADY GMINY PARADYŻ 

z dnia 19 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Paradyż na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2024 poz. 1465 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, 
art. 236, art. 237, art. 242, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) oraz art. 111 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (tj. Dz. U. z 2025 r. poz. 337 ze zm.)  
Rada Gminy Paradyż uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się plan dochodów budżetowych Gminy Paradyż, zgodnie z tabelą Nr 1 do Uchwały. 

§ 2. Zmienia się plan wydatków budżetowych Gminy Paradyż, zgodnie z tabelą Nr 2 do Uchwały. 

§ 3. Budżet po zmianach wynosi: 

1. dochody 49 477 017,14 zł, z tego: dochody bieżące 31 355 258,76 zł; dochody majątkowe  
18 121 758,38 zł; 

2. wydatki 49 877 017,14 zł z tego: wydatki bieżące 26 521 231,82 zł; wydatki majątkowe  
23 355 785,32 zł. 

§ 4. Zmienia się plan wydatków inwestycyjnych realizowanych w 2025 roku, zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do Uchwały. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w trybie  przewidzianym dla  aktów 
prawa miejscowego. 

   

Przewodniczący  Rady 
Gminy Paradyż 

 
 

Antoni Morawski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 1 września 2025 r.

Poz. 8657



Tabela nr 1 do uchwały XVI/98/2025 Rady Gminy Paradyż z dnia 19 sierpnia 2025 r. 

 Własne  w złotych 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 041 000,00 0,00 13 281,00 1 054 281,00 
 90013  Schroniska dla zwierząt 0,00 0,00 13 281,00 13 281,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 0,00 0,00 13 281,00 13 281,00 

bieżące razem: 28 858 562,20 0,00 13 281,00 28 871 843,20 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 262 273,94 0,00 0,00 262 273,94 

majątkowe 
majątkowe razem: 18 121 758,38 0,00 0,00 18 121 758,38 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 3 364 194,68 0,00 0,00 3 364 194,68 

 Zlecone  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

bieżące razem: 2 483 415,56 0,00 0,00 2 483 415,56 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 49 463 736,14 0,00 13 281,00 49 477 017,14 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

3 626 468,62 0,00 0,00 3 626 468,62 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 8657



Tabela Nr 2 do uchwały Nr XVI/98/2025 Rady Gminy Paradyż z dnia 19 sierpnia 2025 r. 
Rodzaj zadania: Własne                  

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział § 

/ 
grupa Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych 
wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 

3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 12 714 

693,13 11 314 
693,13 10 220 

349,19 8 297 869,00 1 922 480,19 450 000,00 382 070,00 262 273,94 0,00 0,00 1 400 000,00 1 400 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 801   Oświata i wychowanie 
po zmianach 12 734 

693,13 11 314 
693,13 10 220 

349,19 8 297 869,00 1 922 480,19 450 000,00 382 070,00 262 273,94 0,00 0,00 1 420 000,00 1 420 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 10 338 

457,48 8 938 
457,48 8 333 733,54 7 202 889,00 1 130 844,54 0,00 342 450,00 262 273,94 0,00 0,00 1 400 000,00 1 400 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00  80101  Szkoły podstawowe 
po zmianach 10 358 

457,48 8 938 
457,48 8 333 733,54 7 202 889,00 1 130 844,54 0,00 342 450,00 262 273,94 0,00 0,00 1 420 000,00 1 420 000,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 1 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 400 000,00 1 400 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00   6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
po zmianach 1 420 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 420 000,00 1 420 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 9 099 686,27 3 269 

356,11 3 264 356,11 1 497 193,05 1 767 163,06 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 5 830 330,16 5 830 330,16 3 763 207,68 0,00 0,00 
zmniejszenie -70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -70 000,00 -70 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 13 281,00 13 281,00 13 281,00 0,00 13 281,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900   Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
po zmianach 9 042 967,27 3 282 

637,11 3 277 637,11 1 497 193,05 1 780 444,06 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 5 760 330,16 5 760 330,16 3 763 207,68 0,00 0,00 
przed zmianą 4 675 556,68 81 356,11 81 356,11 0,00 81 356,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 594 200,57 4 594 200,57 3 549 802,68 0,00 0,00 
zmniejszenie -70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -70 000,00 -70 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90005  Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu 
po zmianach 4 605 556,68 81 356,11 81 356,11 0,00 81 356,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 524 200,57 4 524 200,57 3 549 802,68 0,00 0,00 
przed zmianą 1 044 397,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 044 397,89 1 044 397,89 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -70 000,00 -70 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
po zmianach 974 397,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 974 397,89 974 397,89 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 76 000,00 76 000,00 76 000,00 0,00 76 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 13 281,00 13 281,00 13 281,00 0,00 13 281,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90013  Schroniska dla zwierząt 
po zmianach 89 281,00 89 281,00 89 281,00 0,00 89 281,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 73 000,00 73 000,00 73 000,00 0,00 73 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 13 281,00 13 281,00 13 281,00 0,00 13 281,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4300 Zakup usług pozostałych 
po zmianach 86 281,00 86 281,00 86 281,00 0,00 86 281,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 8 181 975,16 408 900,00 400 000,00 0,00 400 000,00 8 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 773 075,16 7 773 075,16 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 921   Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego 
po zmianach 8 231 975,16 408 900,00 400 000,00 0,00 400 000,00 8 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 823 075,16 7 823 075,16 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 5 638 075,16 315 000,00 315 000,00 0,00 315 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 323 075,16 5 323 075,16 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92109  Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby 
zwiększenie 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 8657



po zmianach 5 688 075,16 315 000,00 315 000,00 0,00 315 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 373 075,16 5 373 075,16 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 875 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 875 000,00 875 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00   6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
po zmianach 925 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 925 000,00 925 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 47 380 

320,58 24 024 
535,26 22 077 

630,49 13 769 489,90 8 308 140,59 531 800,00 1 119 130,83 262 273,94 8 700,00 25 000,00 23 355 785,32 23 355 
785,32 4 110 599,68 0,00 0,00 

zmniejszenie -70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -70 000,00 -70 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 83 281,00 13 281,00 13 281,00 0,00 13 281,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 47 393 

601,58 24 037 
816,26 22 090 

911,49 13 769 489,90 8 321 421,59 531 800,00 1 119 130,83 262 273,94 8 700,00 25 000,00 23 355 785,32 23 355 
785,32 4 110 599,68 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Zlecone                  
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział § 
/ 

grupa Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 

3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 2 483 415,56 2 483 

415,56 872 155,34 363 540,70 508 614,64 0,00 1 611 260,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 2 483 415,56 2 483 

415,56 872 155,34 363 540,70 508 614,64 0,00 1 611 260,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 8657



Załącznik do uchwały Nr XVI/98/2025 Rady Gminy Paradyż z dnia 19 sierpnia 2025 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 1 400 000,00 20 000,00 1 420 000,00 

 80101  Szkoły podstawowe 1 400 000,00 20 000,00 1 420 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 400 000,00 20 000,00 1 420 000,00 

   Rozbudowa infrastruktury sportowej na terenie gminy Paradyż 800 000,00 20 000,00 820 000,00 

   Dochody własne jst 800 000,00 20 000,00 820 000,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 830 330,16 - 70 000,00 5 760 330,16 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 4 594 200,57 - 70 000,00 4 524 200,57 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 044 397,89 - 70 000,00 974 397,89 

   Montaż instalacji fotowoltaicznych na terenie gminy Paradyż 944 397,89 - 70 000,00 874 397,89 

   Dochody własne jst 944 397,89 - 70 000,00 874 397,89 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 7 773 075,16 50 000,00 7 823 075,16 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 5 323 075,16 50 000,00 5 373 075,16 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 875 000,00 50 000,00 925 000,00 

   Modernizacja placu przy budynku śietlicy wiejskiej w Paradyżu - poprawa 
funkcjonowania i estetyki przestrzeni publicznej  125 000,00 50 000,00 175 000,00 

   Dochody własne jst 125 000,00 50 000,00 175 000,00 
Razem 23 355 785,32 0,00 23 355 785,32 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 8657


	UCHWAŁA NR XVI/98/2025 RADY GMINY PARADYŻ z dnia 19 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2025-09-01T11:28:53+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




